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Veckan när detta skrivs har vi läst om krisen för svenska mjölk-
bönder. Mjölkpriset har sjunkit som en sten och för många av 
våra bönder kan inte ta ut lön ur sitt företag. Men vad blir kon-
sekvenserna? Redan nu klarar inte Sverige att producera livsmedel 
så att alla medborgare kan försörjas. Vi vet att vi är beroende av 
dagliga transporter för att det ska finnas mat i våra affärer. Vad 
kan vi då göra som stjärnor? Propagera för svensk mat är det 
minsta vi kan göra. Inte sagt att det är något fel på importerad 
mat men vi vet att Sverige har gott djurskydd och minimal anti-
biotikaanvändning. Efter att ha läst Jonathan Safran Foers  
”Äta djur” har jag inte blivit vegetarian men däremot mycket 
skeptisk till amerikansk livsmedelsproduktion.  
Vill vi ha djurfabriker eller hur vill vi att vår mat ska produceras. 
Visst, vi har alla en plånbok att ta hänsyn till men vill vi ha kvar 
öppna landskap och svenska bönder måste vi alla vara medvetna 
konsumenter. Ifrågasätt varför affären säljer importerat fläskkött 
från länder som tillåter fixering av suggor. Det kanske är bättre  
att äta mindre och dyrare kött men producerat på ett bra sätt än  
att äta mycket och billigt. Vissa av oss har dessutom tagit ställning 
och blivit vegetarianer. Och grönsaker ska vi ju helst äta efter 
säsong. Men, det är lätt att tycka saker och ha åsikter, att leva som 
man lär är inte alltid lika lätt. Men lära sig om djur och natur kan 
vi i alla fall göra genom Svenska Blå Stjärnan. Själv hoppas jag få 
med mig ny kunskap efter vår endagskurs på Kolmårdens djurpark. 

En skön vår tillönskas ni alla

Karin Krönmark
Ordförande i Stockholmsförbundet

I detta nummer kan du bland annat läsa om

Ordföranden har ordet

Kommande aktiviteter
 Jobba på International Easter
Dog Show
Sida 7

Hänt sen sist 
 Läs om föreläsningen med 
Cecilia Muller 
Sida 6

Hänt sen sist 
Läs om besöket på Kolmården 
Sida 4-5
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Kallelse

 Kallelse till Stockholms läns förbunds och
ungdomsavdelnings årsstämmor

Stämmorna äger rum torsdagen den 26 mars 2015 på Kavallerikasern, Lundasalen, Lidingövägen, Stockholm.

Ungdomsavdelningens årsstämma börjar kl 18:00 och beräknas pågå en timme. 

Förbundets stämma börjar kl 19:00 och beräknas pågå en timme.  
Efter stämmorna förflyttar vi oss till Stora Mässen för att äta och umgås.

Glöm ej legitimation för inpassering genom vakten.  
Observera att medlemsavgiften skall vara betald vid anmälan.  

Alla medlemmar önskas varmt välkomna till en kväll med god mat och trevlig samvaro!

När: Torsdag 26 mars kl 18 resp. kl 19. 
Anmälan: Anmälan om deltagande senast den 22 mars (söndag).  
Ungdom: Linda Eriksson, via e-post linda.eriksson@svenskablastjarnan.se eller telefon 070-277 49 25. 
Förbundet: Helena Eckhardt, via e-post: helenaeckhardt@hotmail.com eller telefon 070-482 79 37.

VID ANMÄLAN, VÄNLIGEN ANGE PERSONNUMMER (6 SIFFROR) SAMT MEDDELA  
OM DU STANNAR OCH ÄTER EFTER STÄMMORNA.

På förekommen anledning, vänligen respektera sista anmälningsdag!

Välkomna!
Eventuella motioner ska vara inne senast 4 veckor innan stämman.

Den 26 mars har både Stockholms läns förbund och Stockholms ungdomsavdelning årsmöte och  
då skall flera nya styrelsemedlemmar väljas. 

 
Vi söker dig som är intresserad av styrelsearbete och som vill vara med och påverka Blå Stjärnans  
verksamhet i Stockholm både på vuxen- och på ungdomssidan. 
 
Anmäl Ditt intresse eller föreslå någon som du tycker är lämplig för styrelseuppdrag.

Maila kontakten nedan så berättar vi  mer om styrelseuppgifterna i ungdomsavdelningen och förbundet.

Förbundsstyrelsen: Maria Nelson, nelson2@telia.se

Ungdomsstyrelsen: Linda Eriksson, linda.eriksson@svenskablastjarnan.se

Skulle du vara intresserad av styrelsearbete?
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Hänt sen sist

Vi var 17 förväntansfulla stjärnor som samlades på Kolmårdens Forsknings- och Utbildningshus för en hel-
dag i parken.  Vi började med en föreläsning om Kolmården och om djurparkens uppgift.

Kolmården har totalt 650 djur i vinterstam, som representerar 75 olika arter. 80 personer är åretruntanställda 
och under sommarsäsongen blir det 450 extraanställda. Parken fyller 50 år i år.

Kolmårdens verksamhet lyder under både Jordbruksverket och Naturvårdsverket. Det finns många regler 
kring både hållandet och försäljning av hotade vilda djur. CITES* regler styr exempelvis handeln med  
hotade djur. EAZA* är en organsation för europeiska djurparker.  

Kolmården har tre uppgifter; bevarande, forskning och utbildning.

Bevarande; där arbetar man med aktivt avelsarbete ”ex situ” för att bevara hotade arter. Det finns en inter- 
nationell organisation, CBCG*, som koordinerar de olika arterna och som hjälper till att hitta lämpliga 
avelsdjur när det är dags att exempelvis byta ut en hane för att förhindra inavel.  Man använder huvud-
sakligen parkfödda djur men det kan i undantagsfall förekomma viltfångade djur om det anses motiverat. 
Det omges dock av strikta regler och ska uppfylla alla tänkbara regelverk.

Dessutom har Kolmården en insamlingsstiftelse som stödjer bevarande ”in situ”, exempelvis kom 3 vicenter 
från Kolmården av de 18 som släpptes ut i Karpaterna förra året i ett försök att återinplanera dem. 

Forskning; den innefattar allt från att man har en stor vävnadsbank till aktiv forskning.  Bland annat är 
Kolmårdens forskningschef engagerad i ett forskningsprojekt avseende tumlare i Östersjön, se gärna  
mer på www.sambah.org.  

Utbildningen omfattar mycket, allt från studiebesök och regelrätt utbildning till den vanliga besöks-
verksamheten. Man tar emot många studenter för olika examensarbeten.

Efter teorin promenerade vi till delfinariet där vi fick se en träning och fick lära oss hur delfinerna tränas. 
Man arbetar bara med positiv förstärkning och det är inte bara mat som delfinerna ser som belöning utan 
även ”vanliga” reaktioner. Delfiner är mycket intelligenta djur och de lär sig att läsa sina tränare. De tränas 
flera gånger om dagen och träningen varieras för att stimulera delfinerna och ska i möjligaste mån bygga på 
deras naturliga beteenden. Då delfinarier är ifrågasatt från vissa djurrättsorganisationer hade vi alla många 
frågor. Läs gärna mer om detta på Kolmårdens hemsida.

Vi fick även tillfälle att hålla i en av berguvarna med falkenerarhandske, vi fick se savannstallet, besöka 
elefanterna och noshörningarna och fick förmånen att se en av snöleoparderna när vi i skymningen 
vandrade tillbaks för vår avslutande samling.   

Sammanfattningsvis tror jag att vi alla var mycket nöjda med dagen. Mycket ny kunskap, många djur och 
två mycket bra zoologilärare. Dessutom träffade vi många duktiga djurskötare som med stolthet förmedlade 
sin kunskap om djuren.  Att bli elefantskötare är till  exempel inget man lär sig i en handvändning, efter 10 
månader betraktas man fortfarande som en nybörjare. Vi fick svar på alla våra frågor och det var roligt att  
alla var så engagerade och ställde frågor om så mycket.

*googla gjärna, det finns mycket intressant att läsa.

Text: Karin Krönmark

Besök på Kolmården
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 Foto: Maja Larsson
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Hänt sen sist

Hundsmässa i Älvsjö

Svenska blåstjärnan var som vanligt med och bemannade veterinärbesiktningen 
under hundmässan 13-14/12.

- Det är viktigt att se till så att hundarna är riktigt vaccinerade, menar Maja som 
jobbat på mässan flera år i rad.

Medan stjärnorna kontrollerade hundarnas vaccinationer och andra nödvändiga 
papper var veterinärerna i full gång med att kontrollera hundarna efter eventu- 
ella skador men främst checkade dom så att hundarna var fria från den snabb-
smittade Kennelhostan. 

- Jag gillar att samarbeta med veterinärerna. Man får en bra förståelse för hur 
viktigt detta med vaccination och veterinär – kontroller är. Det är hårda regler 
för att ta in hundar på mässan men detta gör att smittorisken är så säker som 
möjligt, säger Alva, en av de ansvarande stjärnorna under helgen.

När stjärnorna inte jobbar får de en chans att titta på mässan. Här finns det  
allt från stora till små hundar, dansande hundar till hundar som hoppar  
agility. Långhårga, korthåriga, vallande raser, jakthundar, sällskapshundar.  
Du kan köpa hundkoppel, hundtandborstar eller varför inte komma hem  
med ett hundlöpband till din bästa vän?

Hundmässan erbjuder inte bara erfarenheter för stjärnorna under arbete  
utan är också ett tillfälle att ta del av detta underbara event. 

Håll utkik på svenska blå stjärnans tidning och hemsida för chansen att  
jobba på nästa års hundmässa! Ses där! Voff!

Foto och text: Maja Krstic

Föreläsning med Cecilia Muller
Cecilia Müller är universitetslektor på SLU, Sveriges lantbruksuniversitet. Hon forskar och föreläser om fodervetenskap 
med fokus på produktion och användning av vallfoder till hästar. När Cecilia på inbjudan av Blå Stjärnan den 25 
november 2014 föreläste för trettiotalet åhörare på Kavalleriekasernen fokuserade hon på två saker - vallfoder och 
hullbedömning. Hennes utgångspunkt var hästars välfärd där foder och hull är två viktiga komponenter. Andra är 
utevistelse, motion och möjlighet till sociala relationer.

Hennes budskap var tydligt - producenter måste bli bättre på att producera vallfoder och hästägare måste öka sin kunskap 
och ställa högre krav på det vallfoder man köper. Hästar har genom evolutionen utvecklats till den mest utpräglade 
gräsätaren och dess matsmältningsapparat är i första hand anpassad för att ta hand om gräs, inte stärkelserikt och 
energirikt kraftfoder som till exempel spannmål. Hästar får igenom en ordentlig grovfodergiva av ett bra vallfoder allt de 
behöver - förutom mineraler och salt.

Dessutom pratade Cecilia om hullbedömning. Det är viktigt för alla hästägare att hålla koll på sina hästars hull. Forskning 
visar att överviktiga hästar kan drabbas av välfärdssjukdomar precis som de flesta andra djur. Vi har också mer och mer 
gått emot hästar med mer hull och större del av våra hästar är överviktiga. En normalviktig häst upplevs av många som 
smal, kanske till och med underviktig. Att lära sig hullbedömning är lätt och viktigt. Cecilia gav några konkreta tips; på 
en normalviktig häst ska man lätt kunna greppa över mankammen, man ska kunna känna varje revben när man stryker 
med handen över hästens sida och hullet vid svamproten ska vara ”svampigt”.

Text: Carin Sundhage
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 På gång

Svenska Blå Stjärnans samarbete med Stockholms Kennelklubb ”STOKK” fortsätter 
och det är dags att hjälpa till på ännu en utställning, denna gång Stockholm. 
International Easter Dog Show. Vi kommer att hjälpa till med diverse uppgifter såsom 
förberedelser inför utställningen, veterinärbesikning, katalogförsäljning, handräckning 
i finalringen och bemanna var egna SBS monter. Missa inte detta roliga tillfälle till.
sammans med andra hundintresserade stjärnor. Man måste vara minst 13 år gammal 
för att jobba.

När: 2-5 april (torsdag-söndag).

Var: Kistamässan.

Ersättning: 60kr/h + lunch (Du måste vara medlem i SBS för att få ersättning).

Ansvarig stjärna: Tina Fredriksen mfl.

Anmälan/kontakt: tina.fredriksen@hotmail.com

Jobba som funktionär på Stockholm 
International Easter Dog Show!

Visste du att Konsumentköplagen gäller levande djur? Säljer du exempelvis en häst till en privatper-
son kan köparen åberopa dolda fel om hästen blir halt inom en viss tid. Läser man Ridsport relativt 
regelbundet så ser man ofta artiklar om problemen kring hästförsäljningar. Att det är levande djur 
tar inte lagen någon hänsyn till så det gäller att ha kunskap om juridiken både när du köper eller 
säljer. Googlar man på ”hästköp och konsumentköplagen” får man nästan oändligt med träffar.

Måndag 9 mars kommer advokat Carl-Gustav (C-G) Leissner och håller föredrag för oss. Fokus 
kommer att ligga på köp/försäljning av häst men även övriga djur kommer att beröras. Men efter-
som det oftast är pengar som är drivkraften för processer så det mestadels hästaffärer som riskerar 
att hamna i domstol. Tyvärr, ibland med bieffekten att hästarna kan drabbas under processens gång.  
Tanken med föredraget är att vi ska få en översiktlig kunskap om vad man ska tänka på och vad  
som gäller kring hästaffären. 

C-G äger Ridskolan Stockby AB på Lidingö och är väl förtrogen med både hästar och juridiken 
däromkring.

När: Måndag 9 mars kl 19.

Var: Lützensalen, Kavallerikasernen.

Pris: Gratis för medlemmar, 50:- för ickemedlemmar i mån av plats.

Anmälan: karin.kronmark@svenskablastjarnan.se senast måndag 2 mars.

 Anmälan ska även innehålla födelsenummer (år-mån-dag) som behövs 
för inpasseringen till Kavallerikasernen

Föreläsning om Konsumentköplagen och levande djur
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Vårens	  aktiviteter	  

MARS	  
3	  MARS,	  SÖNDAG	  	  
Aktiveringspromenad.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
9	  MARS,	  LÖRDAG	  
Klickerträning.	  Västberga	  kl.	  12:00	  Ungdom!	  
10	  MARS,	  SÖNDAG	  	  
Aktiveringspromenad.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
17	  MARS,	  SÖNDAG	  
Aktiveringspromenad.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
17	  MARS,	  SÖNDAG	  	  
Biodynamisk	  odling.	  Skillebyholm	  kl.	  15:00	  
24	  MARS,	  SÖNDAG	  	  
Prova	  på	  spår.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
26	  MARS,	  TISDAG	  	  
Årsstämma.	  Kavallerikasern	  kl.	  18:00	  
Ungdom!	  
26	  MARS,	  TISDAG	  	  
Årsstämma.	  Kavallerikasern	  kl.	  19:00	  
28-31	  MARS,	  TORSDAG-SÖNDAG	  
Stockholm	  International	  Easter	  Dog	  Show	  
	  

APRIL	  
14	  APRIL,	  SÖNDAG	  
Hundpromenad.	  Gärdet	  kl.	  13:00	  Ungdom!	  
14	  APRIL,	  SÖNDAG	  
Prova	  på	  spår.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
21	  APRIL,	  SÖNDAG	  	  
Fårskötardag.	  Solna	  kl.	  13:00	  
21	  APRIL,	  SÖNDAG	  	  
Prova	  på	  spår.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
26	  APRIL,	  FREDAG	  
Deadline	  Stjärnextra	  
28	  APRIL,	  SÖNDAG	  	  
Prova	  på	  damsadel.	  Ekerö	  kl.	  10:00	  
28	  APRIL,	  SÖNDAG	  
Aktiveringspromenad.	  Lidingö	  kl.	  10:00	  
	  
MAJ	  
10	  MAJ,	  FREDAG	  
Menhammar	  stuteri.	  Ekerö	  kl.	  10:00	  
12	  MAJ,	  SÖNDAG	  
Höns	  och	  roliga	  aktiviteter.	  Saltsjö-‐Duvnäs	  kl.	  
12:00	  Ungdom!	  

Tack	  till	  Louise	  Gustafsson	  för	  att	  vi	  får	  använda	  dina	  vackra	  bilder!	  
	  

Vill	  du	  att	  just	  ditt	  djur	  eller	  din	  djurbild	  ska	  vara	  med	  i	  Stjärnextra?	  Mejla	  oss	  din	  bild	  på:	  
stjarnextra@svenskablastjarnan.se	  

Svenska	  Blå	  Stjärnan	  
Stockholms	  läns	  förbund	  
Box	  27803	  
115	  93	  Stockholm	  
Kundnr.	  110	  740	  500	  

KOMMANDE AKTIVITETER

Mars
9 MARS, MÅNDAG
Föreläsning med C-G Leissner

26 MARS, TORSDAG 
Årsstämma 

April
2-5 APRIL, TORSDAG-SÖNDAG 
Funktionärsarbete på Easter Dog Show

Sommaren
Ungdomsläger
2-6 JULI
Djurläger

8-10 JULI
Westernläger

12-16 JULI
Westernläger 

18-21 JULI
Westernläger

29 JULI-2 AUGUSTI
Hundläger 

Skicka in ditt förslag och/eller bild  
till nästa nummer av Stjärnextra.

stjarnextra@outlook.com

Deadline för nästa nummer är 31/3!

Foto: Tina Fredriksen

Läs mer om våra läger på 
www.svenskablastjarnan.se  

och i nästa nummer av Stjärnextra!

Du har väl 
betalat din 
medlemsavgift?


